
 

ISTITUTO COMPRENSIVO
Via Ruggieri, 3   64013  

Codice fiscale 91019980670 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e

 

 
Oggetto: Nomina Commissione Bando di selezione per reperimento 
SCUOLE E ESTERNI ALL’AMM.NE
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2
Avviso pubblico prot. n. 33956 
potenziamento delle competenze delle 
l’accoglienza.-  
10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-1 “Una scuola
10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-1  “
 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.33956 del 18 maggio 2022 finalizzato ad ampliare e sostenere 
l’offerta formativa per gli anni scolastici 2021
complementarietà, gli interventi definiti a livello nazi
le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli 
apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e 
degli studenti e degli adulti, anche in coerenza con quanto previsto nella nota del Capo 
Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, 
concernente il Piano Scuola Estate 2022;
VISTA la Nota  MI Prot. n° Prot. AOOGABMI 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica
piattaforma SIF 2020 ed assunta al protocollo n.    8458  del 24/06/2022
VISTE le Disposizioni ed Istruzio
2014-2020; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di Incarichi individu
del D.I. 129/2018 adottato con delibera del Consiglio d’istituto n. 35 del 26/1
VISTA la delibera n. 70 del C.I. verbale n. 13 del 29/06/2022 punto 3 “Progetto PON socialità 
apprendimenti accoglienza – Criteri di selezione del personale da impiegare (Esperti, Tutor E 
Figure Di Supporto); 

COMPRENSIVO CORROPOLI – COLONNELLA- CONTROGUERRA
Via Ruggieri, 3   64013  CORROPOLI (TE) Tel. e  Fax  0861/82355

91019980670 Codice meccanografico  TEIC813001
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

Nomina Commissione Bando di selezione per reperimento ESPERTI
AMM.NE e Referente VALUTAZIONE.-  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici
10.2.2 e 10.3.1. 

 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e

Una scuola per il successo formativo”-  CUP: E34C22000870001    
“Una scuola per crescere” - CUP: E39C22000880001    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

l’Avviso pubblico prot. n.33956 del 18 maggio 2022 finalizzato ad ampliare e sostenere 
l’offerta formativa per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022-2023 integrando, in sinergia e in 
complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare 
le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli 
apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e 

degli adulti, anche in coerenza con quanto previsto nella nota del Capo 
Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, 
concernente il Piano Scuola Estate 2022; 

la Nota  MI Prot. n° Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica
piattaforma SIF 2020 ed assunta al protocollo n.    8458  del 24/06/2022; 

le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE

il Regolamento per il conferimento di Incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, c.
del D.I. 129/2018 adottato con delibera del Consiglio d’istituto n. 35 del 26/11/2021 verbale n. 7 

la delibera n. 70 del C.I. verbale n. 13 del 29/06/2022 punto 3 “Progetto PON socialità 
Criteri di selezione del personale da impiegare (Esperti, Tutor E 

 

1 

CONTROGUERRA  
Tel. e  Fax  0861/82355 

TEIC813001 
 

 

 
 

 
 
 

ALBO  SCUOLA 
SITO  WEB 

ESPERTI ALTRE 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
Obiettivi Specifici 10.1, 

percorsi educativi volti al 
studentesse e degli studenti e per la socialità e 

CUP: E34C22000870001     
CUP: E39C22000880001     

l’Avviso pubblico prot. n.33956 del 18 maggio 2022 finalizzato ad ampliare e sostenere 
2023 integrando, in sinergia e in 

onale con azioni specifiche volte a migliorare 
le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli 
apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e 

degli adulti, anche in coerenza con quanto previsto nella nota del Capo 
Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, 

714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica inviata attraverso 

ni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

ali ai sensi dell’art. 45, c. 2, Lett. H 
1/2021 verbale n. 7  

la delibera n. 70 del C.I. verbale n. 13 del 29/06/2022 punto 3 “Progetto PON socialità 
Criteri di selezione del personale da impiegare (Esperti, Tutor E 





2  

VISTO il proprio Bando Prot. N.3854/ VII-6  del 15 APRILE  2023 – Avviso di selezione ESPERTI 
ALTRE SCUOLE; 
VISTO il proprio Bando Prot. N. 3855/VII-6 del 15 aprile  2023 Avviso di selezione ESPERTI ESTERNI 
ALL’AMM.NE;  
VISTO il  proprio Bando Prot. N. 3887/VII-6 del 17/04/2023 Avviso di selezione per REFERENTE PER 
LA VALUTAZIONE; 
RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 
Commissione giudicatrice; 
 
 

DISPONE 
 

Art. 1. – La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per le procedure in 
premessa, è così costituita: 
 Dott.ssa STEFANIA NARDINI – Dirigente Scolastica (con funzione di Presidente) 
 Anna Maria TOMASSETTI – DSGA (con funzione di segretario verbalizzante) 
 ADA NARDANGELI  – Assistente Amm.va a tempo indeterminato 
 (con funzione di componente della Commissione giudicatrice)  
 Andrea MARZIALE – Docente a tempo indeterminato 
 (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
 

Art. 2. –  I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure 
di candidatura, a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base ai criteri 
presenti nei Bandi, alla predisposizione delle relative graduatorie provvisorie, all’analisi di 
eventuali reclami, all’approvazione delle graduatorie definitive; 

 
Art. 3 –  I lavori della Commissione per la valutazione delle domande pervenute e le relative graduatorie,  

inizieranno Mercoledì 26 aprile 2023 ore 14:30  presso l’ufficio di direzione, via L. Ruggieri 3 
Corropoli (TE). Le graduatorie provvisorie saranno rese pubbliche giovedì 27 aprile 2023; 

 Si riunirà  02 Maggio 2023 alle ore 14:30 per l’analisi di eventuali reclami e per redigere le 
graduatorie definitive. 

 Le graduatorie definitive saranno rese pubbliche, a cura della Commissione, entro  martedì 2 
Maggio 2023  sul sito web http://iccorropoli.edu.it/ 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
     Dott.ssa Stefania NARDINI 

                                                                   
                                                                          Documento Firmato Digitalmente 

 
      

 


